1

DIRECTUM-25360-1145449

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Чехов «Строительство объектов

социальной инфраструктуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь подпунктами 1, 6 пункта 4.1 раздела 4 Порядка разработки,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа

Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01

(с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,

от  15.06.2020  № 0685/13-01, от  14.10.2020  № 1508/13-01, от  16.11.2020

№ 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01, от 10.02.2021 № 0194/13-01,

от  12.03.2021  № 0399/13-01, от  28.06.2021  № 0995/13-01, от  16.08.2021

№ 1318/13-01, 22.10.2021 № 1793/13-01).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1145449

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1145449

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского

округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01, от

15.06.2020 № 0685/13-01, от 14.10.2020 № 1508/13-01, от 16.11.2020 № 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01, от

10.02.2021 № 0194/13-01, от 12.03.2021 № 0399/13-01, от 28.06.2021 № 0995/13-01, от 16.08.2021 № 1318/13-01,

22.10.2021 № 1793/13-01)

 (далее - Программа)

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:»

изложить в следующей редакции:

«
 Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 67 558,00 180 079,30 247 637,30

Средства бюджета Московской

области
1 427 371,62    10 993,82 217 375,04 493 195,44 60 026,43 190 000,00

Средства бюджета городского

округа Чехов
137 740,40    15 334,87 20 716,99 38 856,89 21 979,64 10 000,00

4

DIRECTUM-25360-1145449

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 1 565 112,02    26 328,69 238 092,03 532 052,33 82 006,07 200 000,00

»;

2. в разделе 6 Программы:

2.1. строки 1.1 - «Итого» изложить в следующей редакции:

«
1.1 Целевой показатель 2.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

культуры

Региональный

проект

«Культурная

среда

Подмосковья»1

(приоритетный

показатель)

единица 0 0 0 0 0 0 Основное

мероприятие А1.

Федеральный проект

«Культурная среда»

Итого: единица 0 0 0 0 0 0

»;

2.2. строку «Всего по муниципальной программе:» изложить в следующей редакции:

«
Всего по муниципальной программе: единица 0 1 0 0 1 0

»;

3. в разделе 10 Программы:

3.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции:

«
10.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры»

Муниципальный заказчик

подпрограммы

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов

Источники

финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

5

DIRECTUM-25360-1145449

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям

бюджетных средств, в том

числе по годам:

Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского округа

Чехов

Всего: в том числе: 0,00 1 600,23 0,00 0,00 0,00 1 600,23
Средства федерального

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской области
0,00 1 488,21 0,00 0,00 0,00 1 488,21

Средства бюджета

городского округа Чехов
0,00 112,02 0,00 0,00 0,00 112,02

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.2. подраздел 10.4 изложить в следующей редакции:

«

10.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы 2

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)
Ответственный

за выполнение

мероприятия

Подпрограммы 2

Результаты

выполнения

мероприятия

Подпрограммы 2

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное

мероприятие А1.

Федеральный проект

«Культурная среда»

2020-2023

годы

Итого: 1 600,23 0,00 1 600,23 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской области
1 488,21 0,00 1 488,21 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Чехов

112,02 0,00 112,02 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие А1.01.

Строительство

(реконструкция)

объектов культуры

2020-2023

годы

Итого: 1 600,23 0,00 1 600,23 0,00 0,00 0,00 Управление
капитального

строительства и

ремонта
Администрации

городского

округа Чехов

Количество
введенных в

эксплуатацию

объектов
культуры – 1

единица.

В том числе:
2023 год – 1

единица.

Средства бюджета

Московской области
1 488,21 0,00 1 488,21 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Чехов

112,02 0,00 112,02 0,00 0,00 0,00

 Итого по Подпрограмме 2 Итого: 1 600,23 0,00 1 600,23 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской области
1 488,21 0,00 1 488,21 0,00 0,00 0,00

6

DIRECTUM-25360-1145449

Средства бюджета

городского округа

Чехов

112,02 0,00 112,02 0,00 0,00 0,00

»;

3.3. подраздел 10.5 изложить в следующей редакции:

«

10.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено

мероприятием А1.01 Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры»

№

п/п

Наименование

объекта, адрес

объекта

Годы

строительства

/

реконструкци

и/

капитального

ремонта

(ремонта)

Проектная

мощность

(кв. метров,

погонных

метров, место,

койко-мест и

т.д.)

Предельная

стоимость

объекта

(тыс. руб.)

Профинан-

сировано на

01.01.2020

(тыс. руб.)

Источники

финансирован

ия

Финансирование (тыс. руб.) Остаток

сметной

стоимости

до ввода в

эксплуатаци

ю (тыс.

руб.)

Всего 2020

год

2021 год  2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Строительство

центра

культурного

развития в

сельском

поселении

Любучанское,

Чеховский

муниципальный

район (в том числе

проектно-

изыскательские

работы) (в том

числе погашение

кредиторской

задолженности

органов местного

самоуправления

муниципального

2017-

2022

1395 м²/200

мест

239 659,45 6 788,56 Итого: 1 600,23 0,00 1 600,23 0,00 0,00 0,00 231 270,66

211 441,61 1 809,81 Средства

бюджета

Московской

области

1 488,21 0,00 1 488,21 0,00 0,00 0,00 208 143,59

28 217,84 4 978,75 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

112,02 0,00 112,02 0,00 0,00 0,00 23 127,07

7

DIRECTUM-25360-1145449

образования за

работы,

выполненные в

предшествующие

годы) (в

настоящее время

городской округ

Чехов)

 Всего по мероприятию: 6 788,56 Всего: 1 600,23 0,00 1 600,23 0,00 0,00 0,00 231 270,66

1 809,81 Средства

бюджета

Московской

области

1 488,21 0,00 1 488,21 0,00 0,00 0,00 208 143,59

4 978,75 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

112,02 0,00 112,02 0,00 0,00 0,00 23 127,07

»;

4. в разделе 11 Программы:

4.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции:

«

11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

Муниципальный

заказчик

подпрограммы

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов

Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского округа

Всего:

в том числе:
10 107,47 227 249,30 590 267,83 253 742,87 200 000,00 1 281 367,47

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 67 558,00 180 079,30 0,00 247 637,30

Средства бюджета 0,00 215 886,83 493 195,44 60 026,43 190 000,00 959 108,70

8

DIRECTUM-25360-1145449

Чехов Московской

области

Средства бюджета

городского округа

Чехов

10 107,47 11 362,47 29 514,39 12 637,14 10 000,00 73 621,47

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

4.2. подраздел 11.4 изложить в следующей редакции:

«

11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы 3

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия
Подпрограммы 3

Результаты

выполнения

мероприятия
Подпрограммы 3

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10  11 12

1 Основное

мероприятие Е1.

Федеральный проект

«Современная

школа»

2020-2024

годы

Итого 1 281 367,47    10 107,47 227 249,30 590 267,83 253 742,87 200 000,00

Средства

федерального

бюджета

247 637,30 0,00 0,00 67 558,00 180 079,30 0,00

Средства бюджета

Московской

области

959 108,70 0,00 215 886,83 493 195,44 60 026,43 190 000,00

Средства бюджета

городского округа

Чехов

73 621,47    10 107,47 11 362,47 29 514,39 12 637,14 10 000,00

1.1 Мероприятие Е1.03.

Капитальные

вложения в

общеобразовательны

е организации в

целях обеспечения

односменного

2020-2024

годы

Итого: 1 281 367,47    10 107,47 227 249,30 590 267,83 253 742,87 200 000,00 Управление
капитального

строительства и
ремонта

Администрации

городского

округа Чехов

 Средства

федерального

бюджета

247 637,30 0,00 0,00 67 558,00 180 079,30 0,00

Средства бюджета

Московской

области

959 108,70 0,00 215 886,83 493 195,44 60 026,43 190 000,00

9

DIRECTUM-25360-1145449

режима обучения Средства бюджета

городского округа

Чехов

73 621,47    10 107,47 11 362,47 29 514,39 12 637,14 10 000,00

2 Итого по Подпрограмме 3 Итого 1 281 367,47    10 107,47 227 249,30 590 267,83 253 742,87 200 000,00

Средства

федерального

бюджета

247 637,30 0,00 0,00 67 558,00 180 079,30

Средства бюджета

Московской

области

959 108,70 0,00 215 886,83 493 195,44 60 026,43 190 000,00

Средства бюджета

городского округа

Чехов

73 621,47    10 107,47 11 362,47 29 514,39 12 637,14 10 000,00

»;

4.3. подраздел 11.5 изложить в следующей редакции:

«
11.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено

мероприятием Е1.03. Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№

п/п

Наименование

объекта, адрес

объекта

Годы

строитель

ства/

реконстру

кции/

капитальн

ого

ремонта

(ремонта)

Проектная

мощность

(кв. метров,

погонных

метров,

мест, койко-

мест и т.д.)

Предельная

стоимость

объекта

 (тыс. руб.)

Профинанси

-ровано на

01.01.2020

(тыс. руб.)

Источники

финансирован

ия

Финансирование (тыс. руб.) Остаток

сметной

стоимости

до ввода

объекта в

эксплуатаци

ю

(тыс. руб.)
Всего 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Пристройка на

200 мест к

зданию СОШ

№3 по адресу:

Московская

2017-

2025

200 402 932,97 1 135,50 Итого: 210 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 200 000,00 191 690,00

372 105,00 0,00 Средства

бюджета

Московской

области

190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 182 105,00

10

DIRECTUM-25360-1145449

область, г.

Чехов,

ул.Лопасненская

(ПИР и

строительство)

30 827,97 1 135,50 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

20 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 10 000,00 9 585,00

2 Школа на 825

мест по адресу:

Московская

область, г.

Чехов, мкр. № 5,

ул. Московская

(ПИР и

строительство)

2017-

2023

825 1 097 575,68    20 315,68 Итого: 1 071 260,00 0,00 227 249,30 590 267,83 253 742,87 0,00 0,00

247 637,30 0,00 Средства

федерального

бюджета

247 637,30 0,00 0,00 67 558,00 180 079,30 0,00 0,00

786 425,10 17 316,40 Средства

бюджета

Московской

области

769 108,70 0,00 215 886,83 493 195,44 60 026,43 0,00 0,00

56 513,28    2 999,28 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

53 514,00 0,00 11 362,47 29 514,39 12 637,14 0,00 0,00

3 Всего по мероприятию: 1 302 818,65    21 451,18 Всего: 1 281 367,47    10 107,47 227 249,30 590 267,83 253 742,87 200 000,00 191 690,00

247 637,30 0,00 Средства

федерального

бюджета

247 637,30 0,00 0,00 67 558,00 180 079,30 0,00 0,00

976 425,10 17 316,40 Средства

бюджета

Московской

области

959 108,70 0,00 215 886,83 493 195,44 60 026,43 190 000,00 182 105,00

77 756,25    4 134,78 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

73 621,47    10 107,47 11 362,47 29 514,39 12 637,14 10 000,00 9 585,00

».